PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES
                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Endereço: Rua Sete de Setembro, 150, Centro, Crato-CE. CEP: 63.122-420.
Telefone: (88) 3586-8000 / (88) 3586-8033.

EDITAL Nº 002/2019 – SMS.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -

SMS, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o Art. 37, IX, da Constituição

Federal e com a Lei Municipal N° 3.032/2014, de 01.10.2014, representado pela Comissão

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro de Reserva para

Contratação Temporária de servidores públicos distribuídos em funções no âmbito da

Administração Municipal, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o

RESULTADO FINAL e a RELAÇÃO DOS CLASSIFICADOS, Etapa única do EDITAL

do PSS N° 002/2019 – SMS, de 26 de março de 2019.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR:

1.1. DAS FUNÇÕES:

 AUX. SERV. GERAIS (PROJ. BOA NOITE)

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1.  040 JOSÉ FERREIRA DA SILVA 40

2.  002 JOÃO QUEIROZ DA SILVA 40

3.  026 ELIAS VERTUOSA SILVA 40

4.  050 FRANCISCO JOSÉ DA COSTA DE LIMA 40

5.  018 LUIZ EDUARDO RODRIGUES PEREIRA 40

6.  010 RAIMUNDO DIAS EVANGELISTA 40

7.  011 RÔMULO NOGUEIRA SEVERO 40

8.  005 JOSÉ WILSON DIONISIO DE SOUSA 40

9.  035 PAULO CESAR FERREIRA GARCIA 40

10.  020 CLAUDIO HENRIQUE DUARTE 40

11.  024 JOSÉ NASERGIO PINTO DE LIMA 37

12.  047 FRANCISCO RIBEIRO DE SOUSA 32

13.  017 FRANCISCO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 24

14.  009 CÍCERO VALDEVINO DOS SANTOS 24

15.  008 CARLOS FERREIRA BEZERRA 24

16.  001 CÍCERO DEMONTIER DO NASCIMENTO 24

17.  004 PEDRO ANDRÉ SABINO 24

18.  029 PAULO NETO DA SILVA 18

19.  037 ELIOMAR NOGUEIRA 18

                 PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES
                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Endereço: Rua Sete de Setembro, 150, Centro, Crato-CE. CEP: 63.122-420.
Telefone: (88) 3586-8000 / (88) 3586-8033.

20.  007 ERISVALDO SALES DE SOUSA 16

21.  034 EDIVALDO FERNANDES FERREIRA 8

22.  046 JAILSON DOS SANTOS CAVALCANTE 8

23.  039 FABIANO TEMOTEO DE OLIVEIRA HABILITADO (A)

24.  028 EMANUEL AMARO DA HORA HABILITADO (A)

25.  022 FLAVIANO TEMOTEO OLIVEIRA HABILITADO (A)

26.  042 PRISCILA PEREIRA BATISTA HABILITADO (A)

27.  006 CÍCERO ANDRÉ SANTOS DO NASCIMENTO HABILITADO (A)

  FONOAUDIÓLOGO (A)

OREDM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 031 LARISSA MIRELLY SOUSA SANTOS 10

2. 030 DÉBORA ESTEVAM GONÇALVES MOREIRA HABILITADO (A)

 MÉDICO AUDITOR

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 048 ANDRÉ TAVARES EVANGELISTA 37

 MÉDICO GENERALISTA

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 038 HERON MACÁRIO DE BRITO 40

2. 013 LUCAS LEIMIG PARENTE 25

3. 041 ANELISA BEZERRA CARVALHO HABILITADO (A)

4. 021 MAXSUEL ROLIM DA COSTA HABILITADO (A)

  MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 027 TYSSIANE NATASHA LUCENA MONTEIRO
VELOSO

48

 TERAPEUTA OCUPACIONAL

ORDEM INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO

1. 014 BRUNO WHENDELL LIMA DE ABREU 5

TACIPA DE ESPORTE

2. DOS RECURSOS APRESENTADOS EM FACE DO RESULTADO PRELIMINAR

2.1. Os RECORRENTES que tiveram sua classificação modificada, seus dados corrigidos, assim
como, os desclassificados no resultado provisório que passaram a figurar no presente resultado
final, tiveram seus RECURSOS DEFERIDOS. Os demais recorrentes que permaneceram com
sua situação inalterada, tiveram seus RECURSOS INDEFERIDOS; e, caso queiram estes tomar

                 PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES
                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Endereço: Rua Sete de Setembro, 150, Centro, Crato-CE. CEP: 63.122-420.
Telefone: (88) 3586-8000 / (88) 3586-8033.

conhecimento das razões dos respectivos indeferimentos, deverão procurar no dia 10 de abril de
2019, das 08:00h às 16:00h, na Prefeitura Municipal de Crato, a Comissão Organizadora do
Processo Seletivo Simplificado para terem acesso aos motivos.

2.2. Os candidatos que não tiveram seus nomes divulgados na presente lista foram
desclassificados por estarem em desacordo com as normas insculpidas no Edital do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO n° 002/2019 – SMS, de 28 de dezembro de 2018; e, caso queiram
saber os motivos da desclassificação, deveram procurar a Comissão do Processo Seletivo
Simplificado no período de 10 de abril de 2019, das 08:00h às 16:00h, na Prefeitura Municipal
de Crato, para terem acesso aos motivos.

2.3. O termo HABILITADO (A) constante do presente edital corresponde aos candidatos que
possuem qualificação para função respectiva, contundo, não pontuaram na análise curricular.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL será publicada no Diário Oficial do
Município e no endereço eletrônico http://www.crato.ce.gov.br, na data de 05 de abril de 2019.

Crato-CE, 04 de abril de 2019.

A COMISSÃO ORGANIZADORA
PSS N° 002/2019 – SMS